
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90071/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 7 de julho de 2025
Data de Abertura: 25 de agosto de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, mobiliários e
veículos definidos e aprovados conforme Termo de Referência e recursos financeiros oriundos do
Termo de Convênio nº 950677/2023, firmado entre o Município de Nova Friburgo e a União (Ministério
das Mulheres), para o atendimento e acolhimento às vítimas de violência doméstica inerentes às
execuções das atividades da Patrulha Maria da Penha. A Licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 25/08/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 352.809,97
Processo nº 34.830/2023
Local de retirada do Edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
E-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO (SINE DIE) UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER    
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão I, informa aos interessados
que o Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.071/2025, instaurado sob o Processo Administrativo nº
34.830/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos, mobiliários e veículos definidos e aprovados conforme Termo de Referência e recursos
financeiros oriundos do Termo de Convênio nº 950677/2023, firmado entre o Município de Nova
Friburgo e a União (Ministério das Mulheres), para o atendimento e acolhimento às vítimas de violência
doméstica inerentes às execuções das atividades da Patrulha Maria da Penha, fica SUSPENSO em razão

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao


NOVA FRIBURGO

da Impugnação interposta, da qual decorrerá revisão, adequações e alterações pertinentes ao Edital do presente
processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 287 - ou através dos e-mails:
licitacaopmnf@gmail.com e/ou  licitacaopmnf@gmail.com.
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

 

AVISO DE LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO  UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, mobiliários e
veículos definidos e aprovados conforme Termo de Referência e recursos financeiros oriundos do
Termo de Convênio nº 950677/2023, firmado entre o Município de Nova Friburgo e a União (Ministério
das Mulheres), para o atendimento e acolhimento às vítimas de violência doméstica inerentes às
execuções das atividades da Patrulha Maria da Penha. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 28/07/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 352.809,97
Processo nº 34.830/2023
Local de retirada do Edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
E-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19326/8_IfcZ0Ct-gJd_bpSe1SuUs2A18euxr4.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19325/rqyxproI38CyRJbmoOOz2LQj0_vwW_w3.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19324/Uhpu4RPOY4gJTiR4294PHS5uEBTMLerY.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19323/B0lsN1CYEP6tfXuZvY_GU4HaUQMROrkB.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19322/Rwpq1M02FdQswMWNPQ3GtBu6rstBsVk-.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19321/VowJQ96u7SN3h8WNfBLgr0tUmaeLkweJ.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13846/kH-0sO4KMOp5phUrgb0aB842nVxdIZ-R.zip

mailto:licitacaopmnf@gmail.com
mailto:licitacaopmnf@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19326/8_IfcZ0Ct-gJd_bpSe1SuUs2A18euxr4.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19325/rqyxproI38CyRJbmoOOz2LQj0_vwW_w3.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19324/Uhpu4RPOY4gJTiR4294PHS5uEBTMLerY.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19323/B0lsN1CYEP6tfXuZvY_GU4HaUQMROrkB.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19322/Rwpq1M02FdQswMWNPQ3GtBu6rstBsVk-.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19321/VowJQ96u7SN3h8WNfBLgr0tUmaeLkweJ.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13846/kH-0sO4KMOp5phUrgb0aB842nVxdIZ-R.zip

